
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00769219- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés Académico Institucional el
“3º ENCUENTRO DE TECNOLOGÍAS LIBRES: HERRAMIENTAS CIENTÍFICAS PARA
ELMONITOREO (SOCIO) AMBIENTAL PARTICIPATIVO Y AGROECOLOGÍA”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el objetivo del Seminario es apreciar a los insectos desde una nueva perspectiva,
reconociendo su importancia ecológica y su capacidad para inspirar creatividad e innovación, asi
en este contexto, consideramos que los aportes de la Ilustración Científica y Naturalista pueden
contribuir no sólo a las publicaciones investigación, sino también a la promoción y difusión de
problemáticas relacionadas con la preservación de la biodiversidad local y el control de especies
invasoras, en estrategias de comunicación con el público general;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Biología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico Institucional el “3º ENCUENTRO DE
TECNOLOGÍAS LIBRES: HERRAMIENTAS CIENTÍFICAS PARA ELMONITOREO
(SOCIO) AMBIENTAL PARTICIPATIVO Y AGROECOLOGÍA”, que se llevará a cabo los
días 16 al 19 de Octubre del corriente año.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría Académica Área
Biología, a la Escuela de Biología y gírense las presentes actuaciones al Área de Comunicación
Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

VR/AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-845-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-11-12T14:41:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T15:16:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T15:17:10-0300
	GDE UNC




